
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 7. 1. 2020 

 
Přítomni: T. Novotný, V. Balík, H. Farghali, I. Fučíková, K. Gotthardová, L. Hejduk,  

                  Z. Suchánková 

Omluveni: R. Šimek, Š. Urbanovská 

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

 

Program: 

1. Žádosti o dotace 2020 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2020 

3. Informační blok 

 

 

 

1.  Žádosti o dotace 

Kulturní komise postupně projednávala jednotlivé žádosti o kontinuální podporu na rok 2020 dle 

tabulky níže. Na kontinuální podporu bylo vyčleněno 584.000 Kč. 

Během hlasování bylo přítomno zpočátku 6 členů komise, v 18:40 hod. dorazil pan Hejduk a tudíž 

hlasovalo 7 členů komise. Před zahájením hlasování byli členové komise upozorněni na případný 

střet zájmů k posuzovaným žádostem. Komise se shodla u vyjmenovaných spolků dle tabulky na 

těchto částkách: 

 

DOTACE 2020                                             Kulturní komise
Přiděleno 2019 Žádost 2020 Návrh KuKo Pro Proti Zdržel

1 Art a craft Mozaika 7000 17000 7 000 6

2 MS Hubertus 18000 20000 18000 6

3 Junák 74000 85000 73000 6

4 Local Vocal 18000 56000 15000 6

5 MC Rožálek 44000 45000 42000 6

6 NO CČSH 14000 10000 10000 6

7 RMPŽ 18000 25000 17000 6

8 ROSA 26000 55000 24000 6

9 ROZTOČ 192000 350000 190000 6

10 Římskokatolická farnost 19000 50000 18000 7

11 SPCCH 75000 85000 74000 7

12 TK Draci 26000 26250 26000 7

13 TOM Kulíšci a Svišti 40000 50000 39000 6 1

14 Šicí dílna 5000 10000 5000 7

15 MO ČRS Roztoky nežádali 10000 5000 7

16 TOM Orientační klub 7000 7000 7000 6 1

17 Marika Singers 18000 80000 14000 7

Celkem 981250 584 000

Žadatel

Kulturní komise

 
 



2 

 

 

Pan Farghali navrhl, se souhlasem ostatních členů komise, pozvat na příští jednání pana Dudu, 

zástupce spolku Hubertus, p. Drdovou za spolek RMPŽ a při té příležitosti požádali o nahlédnutí do 

vyúčtování z roku 2019 výše jmenovaných spolků. 

 

 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2020 

Kulturní komise vyčlenila na granty I. pololetí 2020 celkem 447.000 Kč.  

Komise hlasovala o jednotlivých návrzích dle tabulky níže a zvýšila oproti předsedově návrhu 

částku pro akci RR - Zámeček - o 2 000 Kč.  

Během hlasování bylo přítomno všech 7 členů komise. 

 

Přiděleno 2019 Žádost 2020 Návrh KuKo Pro Proti Zdržel

1 Art a craft mozaika - Pítko s mozaikovou výzdobou nekonalo se 27000 14000 7

2 13000 17000 12000 77

3 nežádali 4000 4000 7

4 20000 21000 19000 7

5 nekonalo se 5300 5000 7

6 nekonalo se 6000 5000 7

7 38000 48100 35000 5 2

8 20000 23000 17000 7

9 40000 70000 52000 7

10 27000 37319 26000 7

11 16000 22000 15000 6 1

12 TOM Svišti - Oslava 50 let založení oddílu nekonalo se 20000 10000 6 1

13 15000 16000 14000 6 1

14 90000 100000 73000 7

15 20000 30000 17000 7

16 8000 11500 6000 7

17 Roztoč - TAPAS festival nekonalo se 30000 9000 7

18 15000 40000 12000 7

19 19000 41000 19000 7

20 Salon ZB - Dva malířské plenéry pro veřejnost nekonalo se 14000 11000 7

21 ZŠ Zdenky Braunerové - Jak na internet nekonalo se 5800 0 7

22 nekonalo se 17500 10000 7

23 nežádali 10000 8000 7

24 42000 89000 39000 7

25 nežádali 40000 10000 7

26 Jestřábník - Revitalizace cenných přír. lokalit 13000 26970 5000 7

772489 447000

I. Pazour - Svátky hudby s FKO

Celkem

Roztoč - Masopust 2020

Roztoč - Zahradní slavnost

Roztoč - Velikonoční koncert

M. Přikryl - Roztocké pivní slavnosti 2020

ZUŠ - Roztocký babylon

ZŠ Zdenky Braunerové - Čau školo

Laube Adéla - Design Lock jaro

Vajdík Aleš - Den indické kultury

SPCCH - Aktivity v klubu seniorů

RR - Zámeček 2019

P. Laštovková - Čarodějnice 2019

TOM Kulíšci a Svišti - Pohádkový les

TOM Kulíšci a Svišti - Tříkrálová Okoř

V. Pavlík - Zcela nevážné povídky

V. Pavlík - Koncert KODK

RMPŽ - Čtyři jarní setkání

GRANTY  I. pololetí 2020                                                                        Kulturní komise

Rožálek - Velikonoční slavnost

Žadatel a název akce

Kvítko - Za pohádkou do Kvítka

V. Pavlík - Recital Rudolfa Kvize

 
 

 

V případě, že je žádost o grant tvořena z více jednotlivých akcí (např. žádost RMPŽ – Čtyři jarní 

setkání), požaduje komise pro příště rozepsání jednotlivých akcí včetně jejich rozpočtu. Rovněž trvá 

na důsledné propagaci města na všech akcích, které jsou městem finančně podporovány včetně akcí, 

které neprobíhají na území Roztok. 

P. Farghali navrhl, aby byla na žádosti vytvořena nová rubrika, ve které by žadatel doplnil 

předpokládanou návštěvnost akcí, což bylo obratem splněno. 

Pan Farghali navrhl na příští jednání kulturní komise pozvat pana Přikryla, který žádal o grant na 

akci Pivní slavnosti, který se členové kulturní komise rozhodli snížit o 2.000 Kč oproti původnímu 

návrhu. 

Členové komise požadují další informace týkající se žádosti o grant spolku Art a craft mozaika – 

Vytvoření pilotního pítka s mozaikovou výzdobou, a to: kolik pítek celkem plánuje spolek vytvořit 

a kde budou pítka umístěna. Žadatelka paní Magdalena Kracík Štorkánová bude oslovena e-mailem, 

aby informace doplnila a korespondence bude následně, rovněž e-mailovou formou, rozeslána 

členům komise. 



3 

 

Členové komise se shodli, že grant uvedený pod bodem 21 žadatele ZŠ Zdenky Braunerové – Jak 

na internet bude z grantových žádostí vyřazen a financován jinou formou. 

 

Celkový rozpočet vyčleněný na dotace a granty pro rok 2020 je uveden v následující tabulce: 

 

 

Rozpočet KuKo 
2020   1 350 000 Kč 

 Dotace  584 000 

Rezerva dotace 0 

Granty I 447 000 

Rezerva granty I 0 

Granty II 319 000 

Rezerva granty II 0 

Celkem 1 350 000 

 
 

3. Informační blok 

Předseda komise informoval členy o průvodcovské službě na Levém Hradci a návštěvnosti 

v loňském roce, nových cedulkách označující pietní prostor a zakazující vstup se psy. Dále 

připomenul, že bude dne 25. 2. 2020 promítán film o roztocké revoluci, ve kterém budou pamětníci 

tehdejších událostí vzpomínat. Rovněž uvedl, že během měsíce dubna až května proběhne 

slavnostní otevření zrenovované vily v Tichém údolí a členové komise budou na tuto akci pozváni. 

Paní Suchánková informovala o připravovaných workshopech pro veřejnost týkajících se oplétání 

staveb pro archeologickou expozici. 

 
 

 

 

 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 

Ověřil: L. Hejduk 

 


